
Dzień Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy

Dzień 28 kwietnia to bardzo ważna data dla wszystkich osób związanych z procesami pracy.
W tym Dniu w sposób szczególny myślimy zarówno o pracownikach, którzy w wyniku pracy
stracili życie czy zdrowie, jak i o coraz skuteczniejszych sposobach zapewniania
bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w pracy. Pamiętajmy, że w Polsce każdego dnia 1
osoba traci życie na skutek pracy, a 240 osób ulega wypadkom przy pracy.
Szerokie upowszechnianie wiedzy o bhp jest bardzo potrzebne, tym bardziej, że rozwój
przemysłu i usług niesie ze sobą nowe zagrożenia zawodowe.

  

 Obchody tego Dnia organizowane są na całym świecie na poziomie międzynarodowym,
krajowym, regionalnym czy lokalnym i przyjmują różnorodne formy: od szerokich kampanii
informacyjno-promocyjnych, poprzez akcje edukacyjne, aż do kameralnych spotkań
pracowników, happeningów, marszy i uroczystych mszy za tych, którzy zginęli w pracy. Uroczys
tości Dnia 28 kwietnia są inicjowane i promowane przez dwie międzynarodowe organizacje:
Międzynarodową Organizację Pracy oraz Międzynarodową Konfederację Związków
Zawodowych.

  

Tematem wiodącym w 2017 roku, określonym przez Międzynarodową Organizację Pracy jest: L
EPSZE GROMADZENIE I WYKORZYSTANIE DANYCH BHP -
temat ten dotyczy potrzeby optymalizacji systemu rejestracji, analizy i wykorzystania informacji
o wypadkach przy pracy i chorobach zawodowych.  Z kolei Międzynarodowa Konfederacja
Związków Zawodowych uznała, że w 2017 roku uwagę pracowników powinien przyciągnąć
temat: 
NIEBEZPIECZNE I NIEUCZCIWE – DYSKRYMINACJA W PRACY DOTYKA NAS
WSZYSTKICH
. W ten sposób związki zawodowe, w tym NSZZ „Solidarność” kierują uwagę na zapewnienie
ochrony zdrowia i bezpieczeństwa pracowników narażonych na zagrożenia w miejscu pracy m.
in. z powodu płci, pochodzenia, klasy i orientacji seksualnej.  Europejska Konfederacja
Związków Zawodowych (ETUC) dołączyła hasło: 
LICZY SIĘ ZDROWIE I BEZPIECZENSTWO KAŻDEGO!

  

Informacje w języku polskim, polskojęzyczny plakat i przetłumaczone wybrane teksty
informacyjne MOP można znaleźć w portalu CIOP-PIB w witrynie Polskiego Krajowego
Centrum Informacji o BHP (CIS): tutaj
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http://www.ciop.pl/CIOPPortalWAR/appmanager/ciop/pl?_nfpb=true&amp;_pageLabel=P40800282051490976494797&amp;html_tresc_root_id=300005611&amp;html_tresc_id=300005613&amp;html_klucz=300005611&amp;html_klucz_spis

